
CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Coronel Vivida – Pr 

 

 

EDITAL Nº 17/2019 

 

Súmula: Divulgar a exclusão do candidato 

pré-inscrito no Processo de Escolha 
Unificado para Membros do Conselho 
Tutelar para quadriênio 2020/2023.  

 

 

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Coronel Vivida, 

no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal Nº 8.069/90 – Estatuto 

Da Criança e do Adolescente, as Resoluções nº 152/2012 e nº170/2014, ambas 

expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CONANDA, a Lei Municipal nº. 2573/2014 e o Edital 008/2019 do CMDCA, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar a relação de candidato com exclusão de pré-inscrição: 

 

INSCRIÇÃ
O 

NOME DO CANDIDATO (A) RG: SITUAÇÃO DA PRÉ-
INSCRIÇÃO 

009 CLAUCIANO VEBER 10.611.122-7 EXCLUÍDO 

 

I – Não tendo o candidato apresentado recurso quanto à impugnação de 

inscrição, no prazo previsto no edital 008/2019, fica o mesmo excluído do pleito 

eleitoral.   

 
 
 
 
 
 

Coronel Vivida, 17 de julho de 2019. 

 

 

 

Carmen Broch Fraron 
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral 


